CONCURSO PÚBLICO -  EDITAL Nº  01 /2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA
PARA O CARGO DE OFICIAL ADMINISTRATIVO

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os candidatos aprovados no
Concurso Público – Edital nº 01/2017, para o cargo de Oficial Administrativo, para prestarem a Prova Prática de Informática em
conformidade com os critérios estabelecidos no capítulo XI, do Edital do Concurso, e, de acordo com as informações divulgadas nesse
Edital de Convocação.

A Prova Prática de Informática será realizada no dia 3 de dezembro de 2017, na ETEC BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, Rua Danilo
Trevisan Padilha, s/n – Fazendinha, Santana de Parnaíba – SP.

O candidato deverá observar na relação de candidatos convocados o horário de realização da referida prova, disponível nesse Edital
de Convocação.

O candidato deverá comparecer ao local designado para esta prova com antecedência mínima de 30 minutos do horário marcado para
sua realização, munido de Documento Oficial de Identidade, no seu original e caneta esferográfica.

Ao candidato somente será permitida a participação na Prova Prática de Informática na respectiva data, horário e local de convocação.
Não será permitida a realização desta prova em outro dia, horário ou fora do local designado.

A aplicação da Prova Prática de Informática será feita por turmas, sendo os candidatos chamados em intervalos de até 1 (uma) hora.

O candidato deverá se preparar com antecedência para realização da Prova Prática de Informática, sendo de sua responsabilidade a
sua preparação, não podendo interferir no andamento do Concurso Público.

A condição de saúde do candidato, no dia de realização da Prova Prática de Informática será de sua exclusiva responsabilidade e
caso exista a necessidade de se ausentar para atendimento médico ou hospitalar, o mesmo não poderá retornar ao local do teste, sendo

eliminado do Concurso Público.

O local de realização da Prova Prática de Informática será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de
coordenadores e aplicadores, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já

realizaram a referida prova.

A Prova Prática de Informática constará de exercícios que envolverão os aplicativos do Microsoft Word e Microsoft Excel, versão
2007 ou atualizada. Esta prova buscará aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do candidato às exigências e ao
desempenho eficiente das atividades do cargo, observando se o candidato possui conhecimentos de informática em nível de usuário.

A Prova Prática de Informática será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, sendo considerado habilitado na prova o
candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 (cinquenta) na somatória das duas avaliações dos aplicativos do Microsoft Word e do
Excel.

O candidato ao ingressar no local de realização da Prova Prática de Informática deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer
aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. O uso de quaisquer
funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica,
notebook ou similares, calculadora, palm-top, relógio digital com receptor, poderá resultar em exclusão do candidato do concurso.

O Instituto Mais e a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, não se responsabilizarão por perdas ou extravios de
documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos, ocorridos no local de realização da prova, nem por danos neles causados.

O local de realização da prova será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de coordenadores e aplicadores, não
sendo permitido permanecer no local acompanhantes, bem como, aqueles que já realizaram a referida prova.

A Prova Prática de Informática terá caráter exclusivamente eliminatório, sendo o candidato considerado “apto” ou “inapto” para o
desempenho eficiente das atividades do cargo.

O candidato que não apresentar Documento Original de Identidade, que não comparecer para realizar a referida prova e que for
considerado inapto na Prova Prática de Informática, estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova Prática de Informática seja qual for o motivo alegado.

O resultado da Prova Prática de Informática está previsto para ser divulgado no dia 15/12/17, nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

Caberá recurso da Prova Prática de Informática em conformidade com o Capítulo XIV, do edital.

A Prova Prática de Informática, a critério do Instituto Mais, poderá ser filmada e/ou gravada.

O candidato deverá observar as normas, critérios e os procedimentos para realização da referida prova, contidos no capítulo XI, do
Edital nº 01/2017, do Concurso Público, inclusive no que se refere à Descrição dos Cargos, Anexo I.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a Prova Prática de Informática.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Convocação para realização da Prova Prática de
Informática.

Santana de Parnaíba, 24 de novembro de 2017.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2017

Relação de Candidatos Convocados para a Prova Prática de Informática

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local: ETEC "Bartolomeu Bueno da Silva"
 Rua Danilo Trevisan Padilha, s/nº – Fazendinha – Santana de Parnaíba – SP
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                              Doc. Identidade    Data da Prova    Horário
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0218000062 ADONIAS RIBEIRO 543877589 03/12/2017 09:00

 0218000192 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 346860155 03/12/2017 09:00

 0218000276 AGUINALDO SALES 130131003 03/12/2017 09:00

 0218000360 ALESSANDRA CAMPOS DE ARAUJO SOUSA 49435236x 03/12/2017 09:00

 0218000418 ALESSANDRA TOLEDO LUCIO BORGHI 219692786 03/12/2017 09:00

 0218000477 ALEXANDRE AUGUSTO POLI 442641758 03/12/2017 09:00

 0218000478 ALEXANDRE BRAZOLIN FRAGOSO 437196367 03/12/2017 09:00

 0218000609 ALINE FERREIRA PEDROSO 50.473.530-8 03/12/2017 09:00

 0218000648 ALINE SALVADOR RODRIGUES 338796733 03/12/2017 09:00

 0218000837 ANA CLAUDIA BARBOSA PEREIRA DO NASCIMENTO 494622374 03/12/2017 09:00

 0218000929 ANA LUIZA STRASSER ROZALEZ 566948643 03/12/2017 09:00

 0218001126 ANDRÉ FERREIRA DE LIMA 498138343 03/12/2017 09:00

 0218001191 ANDREA MARIA OTTONI LOURES 5205960 03/12/2017 09:00

 0218001205 ANDREA TOODA MOCHIZUKI 223027054 03/12/2017 09:00

 0218001465 ANTONIA DO CARMO SILVA 26560106x 03/12/2017 09:00

 0218001496 ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA 54269382 03/12/2017 09:00

 0218001637 AUGUSTO MIYADA 15826895 03/12/2017 09:00

 0218001752 BEN HUR MARMO DA SILVA 44.829.214-2 03/12/2017 10:00

 0218001990 CAMILA DANELLY DA SILVA 329782666 03/12/2017 10:00

 0218002044 CAMILA SALES SILVA 359529082 03/12/2017 10:00

 0218002058 CAMILLA DE SOUSA HERMÍNIO 577558912 03/12/2017 10:00

 0218002115 CARLOS ALBERTO COLLINO JUNIOR 567101836 03/12/2017 10:00

 0218002243 CAROLINE YURI OMORI 32671392x 03/12/2017 10:00

 0218002327 CELSO RICARDO ROSA 24591615-5 03/12/2017 10:00

 0218002431 CINTIA REGINA RUFINO ARAUJO 283958194 03/12/2017 10:00

 0218002839 CRISTIANO GOMES DA SILVA 266285053 03/12/2017 10:00

 0218002840 CRISTIANO IORIO DE OLIVEIRA 233634605 03/12/2017 10:00

 0218003037 DANIEL MIRANDA REIS JUNIOR 421626240 03/12/2017 10:00

 0218003117 DANIELE CATARINE VICENTE DOS SANTOS 48240456-5 03/12/2017 10:00

 0218003336 DEIVID LIMA DE SOUSA 572280816 03/12/2017 10:00

 0218003464 DIEGO DELFIM DA SILVA FERRAZ 251311399 03/12/2017 10:00

 0218003768 EDSON BENTO SILVA 23972624-8 03/12/2017 10:00

 0218003818 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 226392168 03/12/2017 10:00

 0218003939 ELDERVAN JHONATAS DA SILVA CALADO 44085893-8 03/12/2017 10:00

 0218004825 FELIPE AGUILERA SANTOS DE OLIVEIRA 439292955 03/12/2017 11:00

 0218004826 FELIPE ALVES MACHADO 363676855 03/12/2017 11:00

 0218004853 FELIPE LUIZ FIDELIS LOPES 486192623 03/12/2017 11:00

 0218005044 FILIPE OLIVEIRA FERREIRA 558977273 03/12/2017 11:00

 0218005240 FRANLEY DOS SANTOS LEITE 356525545 03/12/2017 11:00

 0218005264 GABRIEL MARQUES ASSIS 553466628 03/12/2017 11:00

 0218005282 GABRIELA CAMARGO MENDES DE ALMEIDA 46845954-6 03/12/2017 11:00

 0218005527 GIOVANNA DA SILVA LOPES 502335890 03/12/2017 11:00

 0218006375 JANAINA RODRIGUES SANTOS 484761122 03/12/2017 11:00

 0218006514 JEAN LUIZ DA SILVA 48141115X 03/12/2017 11:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local: ETEC "Bartolomeu Bueno da Silva"
 Rua Danilo Trevisan Padilha, s/nº – Fazendinha – Santana de Parnaíba – SP
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                              Doc. Identidade    Data da Prova    Horário
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0218006585 JESIANY DA SILVA SOUSA 503435314 03/12/2017 11:00

 0218006748 JOÃO LUIS ARAUJO NETO 117245409 03/12/2017 11:00

 0218006765 JOÃO RICARDO GUERRA 298153658 03/12/2017 11:00

 0218006923 JOSÉ AUGUSTO FERRAZ 17.281.531-9 03/12/2017 11:00

 0218006958 JOSÉ LEME DE OLIVEIRA FILHO 7487424 03/12/2017 11:00

 0218006991 JOSÉ TOMÉ SEVERINO PEREIRA DE SOUZA 337664249 03/12/2017 11:00

 0218007021 JOSEFA PESSOA DE MATOS BOSCO 17.432.073 03/12/2017 11:00

 0218007172 JULIA CARVALHO MARQUES 376413323 03/12/2017 13:00

 0218007173 JULIA CRISTINA DO NASCIMENTO 39.138.004-7 03/12/2017 13:00

 0218007711 LAÍS PEREIRA DE OLIVEIRA 37193106x 03/12/2017 13:00

 0218007777 LARISSA TAINA GUEDES DE SOUZA TESSARO 500169032 03/12/2017 13:00

 0218007821 LEANDRA CRUZ DE LIMA 1335793-0 03/12/2017 13:00

 0218007826 LEANDRO ALMEIDA DOS REIS 43.827.524-X 03/12/2017 13:00

 0218007850 LEANDRO SALES MEDEIROS 402126373 03/12/2017 13:00

 0218008026 LETÍCIA VIEIRA DE SANTANA 465998185 03/12/2017 13:00

 0218008034 LIBIAN ROSE ROSSI RODRIGUES 430682608 03/12/2017 13:00

 0218008165 LIVIA KLEMPS 347375066 03/12/2017 13:00

 0218008282 LUCAS ARAUJO DE FARIAS 368130964 03/12/2017 13:00

 0218008287 LUCAS COSTA DANTAS 503203427 03/12/2017 13:00

 0218008615 LUIZ FERNANDO BARRETO 36950415x 03/12/2017 13:00

 0218008755 MAIZA MICHELE ALVES SILVA 363137270 03/12/2017 13:00

 0218008777 MANUELLA MASCARENHAS 395889534 03/12/2017 13:00

 0218008780 MARA AUGUSTA YAMADA COSTALONGA 440921120 03/12/2017 13:00

 0218008821 MARCELA REGINA DE OLIVEIRA 309809332 03/12/2017 13:00

 0218009114 MARIA AP. SILVA NUNES DE OLIVEIRA 245633170 03/12/2017 14:00

 0218009571 MARIA LUIZA ANTUNES DOS SANTOS 36016037800 03/12/2017 14:00

 0218009590 MARIA MANOELA CABRAL MARTINS 159706518 03/12/2017 14:00

 0218009836 MARINA MELVINA DE ARAUJO 522724462 03/12/2017 14:00

 0218010073 MAURICIO CORREA 415426571 03/12/2017 14:00

 0218010137 MAYCON DOMINGUES FERNANDES 465998422 03/12/2017 14:00

 0218010309 MIRELA VANESSA GOMES SILVA RIBEIRO 7820390 03/12/2017 14:00

 0218010797 OLIVER MARTINS CASTELHANO 249212547 03/12/2017 14:00

 0218010812 ONOFRE SILVA DO NASCIMENTO 46571066-9 03/12/2017 14:00

 0218010962 PATRICIA FERREIRA 476872182 03/12/2017 14:00

 0218011186 PRISCILA APARECIDA DE MENEZES 428421684 03/12/2017 14:00

 0218011339 RAFAELA DIAS FERREIRA BRANDÃO 509461979 03/12/2017 14:00

 0218011405 RAPHAEL DOURADO ALVES 352835564 03/12/2017 14:00

 0218011591 RENAN HENRIQUE DA SILVA 622132337 03/12/2017 14:00

 0218011656 RENATA LOPES SILVA 53138584-x 03/12/2017 14:00

 0218011671 RENATA RAMOS DA SILVA 335815510 03/12/2017 14:00

 0218011751 RICARDO MORAES 22009487-1 03/12/2017 14:00

 0218011868 ROBERTO SILVA DE MATOS 400909443 03/12/2017 15:00

 0218011887 ROBSON RODRIGUES SANTOS 363005018 03/12/2017 15:00

 0218011964 ROMARIO DE OLIVEIRA BARROS 239784662 03/12/2017 15:00

 0218011971 ROMULO EDUARDO DOS SANTOS 70825767 03/12/2017 15:00

 0218012107 ROSANGELA BARROS LIMA 33832379X 03/12/2017 15:00

 0218012378 RUDNEY ANTONIO PAULINO DA SILVA 461122704 03/12/2017 15:00

 0218012404 SABRINA GOMES DA SILVA 554429160 03/12/2017 15:00

 0218012665 SÉRGIO MIELE FALANGA 257190776 03/12/2017 15:00

 0218012847 SILVIA CRISTINA RANIERI LASSEN 114947569 03/12/2017 15:00

 0218013319 TALITA NANY SOUSA DA SILVA 375776473 03/12/2017 15:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local: ETEC "Bartolomeu Bueno da Silva"
 Rua Danilo Trevisan Padilha, s/nº – Fazendinha – Santana de Parnaíba – SP
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                              Doc. Identidade    Data da Prova    Horário
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0218013359 TAMIRES RODRIGUES DE MORAIS 40.841.713-4 03/12/2017 15:00

 0218013486 TATIANE MARTINS FERREIRA 377644237 03/12/2017 15:00

 0218013601 THAIS FERREIRA DOS SANTOS 343545135 03/12/2017 15:00

 0218013617 THAÍS MENEZES RIBEIRO CLEMENTE 377563638 03/12/2017 15:00

 0218014186 VICTOR GABRIEL CHAVES LEME 521674918 03/12/2017 15:00

 0218014233 VINICIUS DE LIMA CLAUDINO 394989144 03/12/2017 15:00

 0218014395 WALKER ZAZULLA RODRIGUES 36977051-1 03/12/2017 15:00